


単位 スケール 作成日 形名

mm NTS 2007-6-4 パッケージエアコン室内ユニット外形図
（天吊形）

GA-MPC-RP71GA2 副番 記号図番三菱電機株式会社

MPC-RP71GA2
RG01N808

パッケージエアコン室内ユニット外形図
（天吊形）
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1 ドレン配管接続口(内径φ26)
ドレン配管接続口(左出し用)
左側ドレン配管後取出し用ノックアウト穴
冷媒配管接続口(ガス管側/フレア接続)

冷媒配管接続口(液管側/フレア接続)
ドレン配管上取出し用ノックアウト穴
左ドレン配管取出し用ノックアウト穴
電線取出し用ノックアウト穴   3-φ27

注意事項
1. 天井の隅に廻り縁がある場合は、その寸法を考慮して据付けしてください。
2. ドレン配管はPVC管VP-20を使用してください。
3. アンカーボルトはW3/8ネジまたは、M10を使用してください。
4. 別売ドレンアップメカ取付けの場合、冷媒配管は上側取出しのみとなりますのでご注意願います。
5. ワイヤレスリモコンは、別売対応となります。

吊込時の作業性と安全性を考慮して片面の側面と壁との間は
できるだけ開けてください。配管,配線,メンテナンスは下面及び
右側面となっておりますので上記スペースを確保してください。

後壁

天井

やむを得ないとき側面の壁片側だけは
ユニットより前面にでても可

1310
270以上 300以上 250以下

6
8
0
以
下

1 (天
井
面
と
の
隙
間
)

5
0
0
以
上

室内ユニット周囲必要空間

斜線部取外し可

〔正面より見る〕

(吊りボルトピッチ)

配管後取出し位置
吊り金具

(吊
り
ボ
ル
ト
)

5
0
以
下

天井

1310

1240

91

116 69

12
3

ワイヤレスリモコン受光部(別売) 社名表示

(吊りボルトピッチ)

6

〔正面より見る〕電気品箱

電気品箱引下げ時

415
天井 8

2
3

電気品箱

7

2

吸込口

吹出口

(ドレン)
(ガス管）
(液管）

(2
2
1
)
1
1
(サ
イ
ド
パ
ネ
ル
後
部
)

5
0
6

56

90161

1240

1
5
7

1228

1310
1214

1290 15
85

81 2
1
0

226

241
201
182

1
8
076

6
8
0

2
5
4

1
5
0
1
7

70140 3
2
0

80

70

6
～
7

1235
416525

4
2
1
7
9

1
6
1

3
2

46
17
5

13
1
1

171
138
86

263
3
8

38
79

液管
φ9.52
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単位 スケール 作成日 形名

mm NTS 2007-10-1 パッケージエアコン室外ユニット外形図

GA-MPUZ-WRP140HA6 副番 記号図番三菱電機株式会社

MPUZ-WRP140HA6(-BS(G))
BK01B573-2

配管ノックアウト穴詳細

記号説明

電源用穴
(2-φ27ノックアウト穴)

電源用穴
(2-φ27ノックアウト穴)

後ラッキング用穴
(ノックアウト穴)

右ラッキング用穴
(ノックアウト穴)前ラッキング用穴

(ノックアウト穴)

後配管用穴
(ノックアウト穴)

右配管用穴
(ノックアウト穴)

前配管用穴
(ノックアウト穴)

電源用穴
(2-φ27ノックアウト穴)
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2-12×36長穴
（基礎ボルトM10）

2-U切欠穴
（基礎ボルトM10）
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アース端子

運搬用取手

サービスパネル

端子盤
左側･･･電源線
右側･･･内外接続線

運搬用取手
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ドレン穴
（5-φ33穴）

下配管用穴
（ノックアウト穴）

運搬用取手

横吸込口

①･･･冷媒ガス配管接続口（フレア接続）φ15.88（5/8F)
②･･･冷媒液配管接続口　（フレア接続）φ 9.52（3/8F）
※１･･･ストップバルブの接続先端寸法を示します。
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30
以
下

1 設置スペース(周囲必要空間) 2 サービススペース 4 配管･配線取入れ方向3 基礎ボルト
下図は基本例を示します。
詳細につきましては工事マニュアル等の
技術資料を参照願います。

サービススペースは下図の
寸法が必要になります。

M10の基礎ボルトでユニットの据付足を
4ヶ所強固に固定してください。
(基礎ボルト，座金，ナットは現地手配です。)

配管、配線接続は、
前面、右側面、後面、下面の
4方向から取入れできます。
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